Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"

Документ: Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 28 июня 2024 года № 414
«Об утверждении перечня организаций дополнительного образования по медицинским

специальностям»

Статус документа: действующий. Дата: 28.06.2024 г.

Приказ Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 28 июня 2024

года № 414 Об утверждении перечня

организаций дополнительного

образования по медицинским

специальностям

Order of the Minister of Health Care of the

Republic of Kazakhstan from June 28, 2024

№ 414 On approval of the list of

organizations of additional (CPD) education

in medical specialties

В соответствии частью четвертой

пункта 6 статьи 221 Кодекса Республики

Казахстан «О здоровье народа и системе

здравоохранения» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень организаций

дополнительного образования по

медицинским специальностям согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту науки и человеческих

ресурсов Министерства здравоохранения

Республики Казахстан обеспечить в течение

трех рабочих дней со дня принятия

настоящего приказа его размещение на

интернет-ресурсе Министерства

здравоохранения Республики Казахстан.

3. Контроль за исполнением настоящего

приказа возложить на курирующего вице-

министра здравоохранения Республики

Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в

действие со дня доведения его до

организаций, указанных в приложении к

настоящему приказу.

In accordance with the fourth part of

paragraph 6 of Article 221 of the Code of the

Republic of Kazakhstan “On the Health of the

People and the Health Care System” I

ORDER:

1. To approve the list of organizations of

additional (CPD) education on medical

specialties according to the appendix to the

present order.

2. Department of Science and Human

Resources of the Ministry of Health Care of

the Republic of Kazakhstan to ensure within

three working days from the date of adoption

of this Order its placement on the Internet

resource of the Ministry of Health Care of the

Republic of Kazakhstan.

3. Control over the execution of this

order to entrust the supervising Vice-Minister

of Health of the Republic of Kazakhstan.

4. This order shall come into effect from

the date of its communication to the

organizations specified in the annex to this

order.

Министр здравоохранения

Республики Казахстан А. Альназарова

Minister of Healthcare of the Republic of

Kazakhstan А. Alnazarova

Согласовано

28.06.2024 10:17 Оспанов Е.Д. ((и.о Султангазиев Т.С))

28.06.2024 10:34 Халыкова Мадина Бакытжановна

28.06.2024 10:36 Касымжанова Тота Базарбековна

28.06.2024 10:42 Жусипалиева Гульнафис Бериятовна

28.06.2024 10:50 Кауышева Алмагуль Амангельдиновна

28.06.2024 10:55 Балтабекова Динара Жумагалиевна

28.06.2024 11:58 Темирханов Серикболсын Темирханович

Подписано

28.06.2024 17:46 Альназарова Акмарал Шарипбаевна

http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=34464437#sub_id=2210600
http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=34464437#sub_id=2210600

Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"

Документ: Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 28 июня 2024 года № 414
«Об утверждении перечня организаций дополнительного образования по медицинским

специальностям»

Статус документа: действующий. Дата: 28.06.2024 г.

Приложение к приказу

Министра здравоохранения

Республики Казахстан

от 28 июня 2024 года № 414

Annex to the order

Minister of Healthcare

of the Republic of Kazakhstan

dated June 28, 2024 № 414

Перечень организаций дополнительного

образования по медицинским

специальностям

List of organizations of additional (CPD)

education in medical specialties

1. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Национальный научный центр развития здравоохранения имени Салидат Каирбековой»

МЗ РК.

2. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Национальный центр общественного здравоохранения» МЗ РК.

3. Республиканское государственное предприятие «Больница Медицинского центра

Управления делами Президента Республики Казахстан».

4. Республиканское государственное учреждение «Центр военной медицины

Министерства обороны Республики Казахстан».

5. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Национальный научный центр фтизиопульмонологии Республики Казахстан».

6. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Казахский научный центр дерматологии и инфекционных заболеваний».

7. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Республиканский научно-практический центр психического здоровья».

8. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Национальный центр общественного здравоохранения».

9. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Национальный научный центр особо опасных инфекций имени Масгута Айкимбаева».

10. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии имени Н. Батпенова».

11. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Научно-производственного Центра трансфузиологии».

12. Акционерное общество «Научный центр акушерства, гинекологии и

перинатологии».

13. Акционерное общество «Национальный научный центр хирургии имени А.Н.

Сызганова».

Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"

Документ: Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 28 июня 2024 года № 414
«Об утверждении перечня организаций дополнительного образования по медицинским

специальностям»

Статус документа: действующий. Дата: 28.06.2024 г.

14. Акционерное общество «Научный центр урологии имени академика Б.У.

Джарбусынова».

15. Акционерное общество «Научно-исследовательский институт кардиологии и

внутренних болезней».

16. Акционерное общество «Казахский научно-исследовательский институт глазных

болезней».

17. Акционерное общество «Казахский научно-исследовательский институт

онкологии и радиологии».

18. Акционерное общество «Южно-Казахстанская медицинская академия».

19. Акционерное общество «Научный центр педиатрии и детской хирургии».

20. Акционерное общество «Национальный научный медицинский центр».

21. Акционерное общество «Национальный научный центр нейрохирургии».

22. Корпоративный фонд «University Medical Center».

23. Некоммерческое акционерное общество «Медицинский университет Астана».

24. Некоммерческое акционерное общество «Казахский национальный университет

имени Аль-Фараби».

25. Некоммерческое акционерное общество «Национальный центр детской

реабилитации».

26. Некоммерческое акционерное общество «Медицинский университет Караганды».

27. Некоммерческое акционерное общество «Казахский национальный медицинский

университет имени С.Д. Асфендиярова».

28. Некоммерческое акционерное общество «Западно-Казахстанский медицинский

университет имени Марата Оспанова».

29. Некоммерческое акционерное общество «Медицинский университет Семей».

30. Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Западно-Казахстанский высший медицинский колледж».

31. Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Высший медицинский колледж» акимата города Астаны.

32. Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Высший медицинский колледж города Жезказган».

33. Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Жетысайский высший медицинский колледж».

34. Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Актюбинский Высший медицинский колледж имени героя Советского Союза Маншук

Маметовой».

35. Государственное коммунальное казенное предприятие «Кокшетауский высший

медицинский колледж».

36. Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Костанайский высший медицинский колледж».

37. Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Мангистауский областной высший медицинский колледж».

38. Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Талгарский высший медицинский колледж».

39. Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Талдыкорганский высший медицинский колледж».

40. Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Туркестанский высший медицинский колледж».

41. Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Высший медицинский колледж» г. Шымкент.

Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"

Документ: Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 28 июня 2024 года № 414
«Об утверждении перечня организаций дополнительного образования по медицинским

специальностям»

Статус документа: действующий. Дата: 28.06.2024 г.

42. Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Атырауский высший медицинский колледж».

43. Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Высший медицинский колледж» города Алматы.

44. Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Жамбылский высший медицинский колледж».

45. Коммунальное государственное предприятие «Карагандинский областной высший

сестринский колледж».

46. Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Кызылординский медицинский высший колледж».

47. Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Усть-Каменогорский высший медицинский колледж».

48. Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Павлодарский медицинский высший колледж».

49. Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Государственный высший медицинский колледж имени Д. Калматаева города Семей».

50. Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Северо-Казахстанский высший медицинский колледж».

51. Негосударственное учреждение образования «Казахстанско-Российский высший

медицинский колледж».

52. Негосударственное учреждение образования «Казахстанско-Российский

медицинский университет».

53. Товарищество с ограниченной ответственностью «Казахский медицинский

университет «Высшая школа общественного здравоохранения».

54. Товарищество с ограниченной ответственностью Колледж «Арыстанбаб».

55. Товарищество с ограниченной ответственностью «Высший медицинский колледж

«Мейір-Бейс».

56. Товарищество с ограниченной ответственностью «Медико-стоматологический

высший колледж профессора Рузуддинова».

57. Товарищество с ограниченной ответственностью «Республиканский высший

медицинский колледж».

58. Товарищество с ограниченной ответственностью «Республиканской медицинской

академии».

59. Товарищество с ограниченной ответственностью «Научно - исследовательский

международный институт последипломного образования».

60. Товарищество с ограниченной ответственностью «Национальный научный

онкологический центр».

61. Товарищество с ограниченной ответственностью «Высший медицинский колледж

«Эмили».

62. Учреждение образования «Высший медицинский колледж «Авиценна».

63. Учреждение образования колледж «Даналык».

64. Учреждение образования «Высший многопрофильный медицинский колледж

«Туркестан».

65. Учреждение «Международный Казахско-Турецкий университет имени Ходжи

Ахмеда Ясави».

66. Частное учреждение «Карагандинский высший медицинский интерколледж».

67. Частное учреждение «Темиртауский высший медицинский колледж».